Ata nº 27/2025. Sessão Solene.

Aos (11) onze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco (2025), às 18:40 horas, na Sala de Sessões da Câmara Municipal, sob a Presidência do vereador Leonardo Bagetti, realizou-se Sessão Solene, em homenagem à atleta perolatense Claudia Luana de Oliveira, com entrega de Moção nº 05/2025 de Aplausos, de autoria do vereador Cleverson Pigoso. Durante a cerimônia, autoridades e familiares estiveram presentes para prestigiar a homenageada. O Presidente cumprimenta a todos e declara aberta a sessão. Na sequência passa a palavra ao vereador Cleverson Pigoso, autor da Moção de Aplausos. O vereador Cleverson Pigoso, destacou a trajetória da atleta e a importância do esporte como ferramenta de promoção da saúde, disciplina e cooperação, além de enfatizar o orgulho dos perolatenses, com os resultados alcançados pela atleta Claudia Luana de Oliveira. O Presidente Leonardo Bagetti, parabenizou e comentou sobre as conquistas, e a importância para os atletas mais novos, como exemplo de dedicação e persistência. Nada mais havendo, o Presidente agradeceu a todos e declarou encerrada a sessão. Para constar, foi redigida a presente Ata, que após lida, segue devidamente assinada em 11 de agosto de 2025.

Leonardo Bagetti Presidente da Câmara Cleverson Pigosso
1º Secretário